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[Skatteministeren] 

CD's gruppeformand, fru Bente Juncker, 
har lagt stor vægt på den tryghedsgaranti, som 
regeringen i fællesskab har udstedt til bolig- 
ejerne. Det er kun en yderligere understreg- 
ning af, at den uro, som nogle forsøger at oppi- 
ske på boligmarkedet, er grebet ud af den blå 
luft, og at den har en helt anden hensigt, des- 
værre, end at tjene boligejernes sag. 

Jeg må sige, at regeringen er enig med fru 
Bente Juncker, og det er netop på den bag- 
grund, at regeringen har udstedt et så klart og 
vidtgående tilsagn over for boligejerne, som 
tilfældet er i regeringsgrundlaget. 

Jes Lunde (SF): 
Jeg er ked at måtte blive ved med at piske 

skatteministeren, men ministeren svarer jo sta- 
dig væk udenom. Formuleringen af spørgsmå- 
let er en anden end den, ministeren tog ud- 
gangspunkt i. 

Spørgsmålet går igen på den garanti, som 
fru Bente Juncker har udstedt omkring stignin- 
gen i nettohuslejen, ikke på de formuleringer, 
der ligger i regeringsgrundlaget, men omkring 
nettohuslejen. Fru Bente Juncker har givet ud- 
tryk for, at CD's regeringsdeltagelse er afhæn- 
gig af, at der ikke sker nogen stigning i netto- 
huslejen. Det er da interessant at vide, om en 
sådan bemærkning fra fru Bente Junckers side 
fører til, at skatteministeren føler, at han er 
nødt til at leve op til den erklæring, som fru 
Bente Juncker har fremsat, eller om skattemi- 
nisteren betragter den som en tom trussel, og 
at han i stedet kan henholde sig til formulerin- 
gerne i regeringsgrundlaget. 

Skatteministeren (Stavad): 
Jeg forstår, at hr. Jes Lunde ønsker at fort- 

sætte en stor diskussion om nettohusleje eller 
noget andet. Jeg må beklage, jeg mener ikke, at 
jeg kan bidrage med nye synspunkter i den dis- 
kussion, og derfor har jeg heller ikke yderlige- 
re at tilføje til uddybning omkring nettohusle- 
jen. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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6) Til skatteministeren af: 

Jes Lunde (SF): 

»Agter regeringen at imødekomme Cen- 
trum-Demokraternes krav ved, at der slet ikke 
gennemføres en egentlig skattereform på den- 
ne side af næste folketingsvalg?« 

Skriftlig begrundelse 

Den seneste tids udtalelser har skabt vold- 
som usikkerhed om, hvad der er regeringens 
politik. Da en skattereform er af afgørende be- 
tydning for mange familiers økonomiske dis- 
positioner, er det væsentligt at få skabt klarhed 
over regeringens holdning og de planer, der er 
aftalt. 

Skatteministeren (Stavad): 
Det bliver vist lidt af en gentagelse i forhold 

til en lille fejltagelse tidligere. Til spørgsmålet 
om at gennemføre en egentlig skattereform på 
denne side af et folketingsvalg vil jeg godt sige, 
at udtrykket »en egentlig skattereform« kan 
give associationer i retning af en stor og dra- 
stisk omvæltning. Hvis spørgeren med det ud- 
tryk tænker på en omlægning i stil med den, 
der blev gennemført i 1987, ja, så er det ikke 
regeringens hensigt at gennemføre en egentlig 
skattereform heller ikke på denne side af et fol- 
ketingsvalg. 

Det er derimod regeringens hensigt at fore- 
tage en velforberedt, rolig, afbalanceret om- 
lægning af skatter og afgifter. Regeringen læg- 
ger op til en proces, hvor der trinvis over en 
årrække stille og roligt gennemføres justerin- 
ger i en takt, som sikrer både familiernes og 
virksomhedernes økonomi. Der bliver altså ta- 
le om et helt andet forløb end det, vi oplevede 
omkring sidste skattereform. Befolkningen 
skal kunne følge med. Det vigtigste vil være, at 
vi får en klar målsætning om, hvordan slutre- 
sultatet skal se ud, så der bliver sammenhæng i 
det, vi gør, også på skatteområdet. 

Som tidligere sagt iværksætter vi nu i rege- 
ringen et grundigt udredningsarbejde, og når 
det er færdiggjort, vil der blive optaget for- 
handlinger med andre partier uden for regerin- 
gen. Og som jeg allerede har givet udtryk for, 
vil jeg personlig sørge for, at også hr. Jes Lun- 
de og SF bliver inviteret til disse forhandlin- 
ger. 

Jes Lunde (SF): 
Jeg kan se, at økonomiministeren også er 


